
20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2016 (SRP) 
 

Às 16:53 horas do dia 19 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107.017458/2013, Pregão nº 00015/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ADUBO VEGETAL
Descrição Complementar: Macronutrientes do meio Murashige e Skoog (1962) (Nitrato de potássio,Nitrato de
amônio, Cloreto de cálcio, outros) frasco 215g. Conforme o termo de referencia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: frasco 215g
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 721,3700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:15 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 2
Descrição: ADUBO VEGETAL
Descrição Complementar: Micronutrientes do meio Murashige eSkoog (1962)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 443,0600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:15 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 3
Descrição: MEIO DE CULTURA,
Descrição Complementar: MEIO DE CULTURA,, TIPO MEIO MURASHIGE E SKOOG, APRESENTAÇÃO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 645,0800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:15 MINORU MARTINS KIMPARA



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/4

Item: 4
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE CONJUNTO DE REAGENTES, APLICAÇÃO P/
AMPLIFICAÇÃO SINAL EM ENSAIO QUIMIOLUMINESCENT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: FRASCO 5,00 MG
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 376,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 376,9600 e a quantidade
de 5 FRASCO 5,00 MG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2016
13:33:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R$

376,9600

Homologado 19/05/2016
16:53:15

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: ÁCIDO 3,6-DICLORO-2-METOXIBENZÓICO
Descrição Complementar: ÁCIDO 3,6-DICLORO-2-METOXIBENZÓICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, PESO
MOLECULAR 221,04 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA CL2C6H2(OCH3)CO2H, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE TESTADO EM CULTURA DE CÉLULAS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA
CAS 1918-00-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MILIGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 809,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 809,3300 e a quantidade
de 1 MILIGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2016
13:33:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R$

809,3300

Homologado 19/05/2016
16:53:15

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: ÁCIDO NAFTALOACÉTICO (NAA)
Descrição Complementar: ÁCIDO NAFTALOACÉTICO (NAA), ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO ESBRANQUIÇADO À
LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C12H10O2 (ÁCIDO 2-NAFTALENO ACÉTICO), PESO MOLECULAR
186,21 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 581-96-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: GRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 152,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:15 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 7
Descrição: ÁCIDO INDOLACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO INDOLACÉTICO, FÓRMULA QUÍMICA C10H9NO2 (ÁCIDO 3-INDOLACÉTICO),
ASPECTO FÍSICO* CRISTAIS ESBRANQUIÇADOS, MASSA MOLECULAR 175,19 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/4

MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TESTADO EM CULTURA DE CÉLULAS VEGETAIS, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 87-51-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: GRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 915,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 915,7600 e a quantidade
de 1 GRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2016
13:33:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R$

915,7600

Homologado 19/05/2016
16:53:16

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 8
Descrição: MEIO DE CULTURA.
Descrição Complementar: MEIO DE CULTURA., TIPO CALDO A1, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 784,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

19/05/2016
13:08:12 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Ausência de

fornecedores que atendam ao Edital.

Homologado 19/05/2016
16:53:16

MINORU MARTINS
KIMPARA

Item: 9
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE POLIOXIETILENO LAURIL ÉTER, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAS 9002-92-0, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 10%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 265,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:16 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 10
Descrição: COMPOSTO ALIMENTAR
Descrição Complementar: Polissorbato 80 S67601 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 172,5500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:17 MINORU MARTINS KIMPARA



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4

Item: 11
Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS
ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE
97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,4500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/05/2016 11:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 19/05/2016 16:53:17 MINORU MARTINS KIMPARA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

